[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(7-ой созыв)

« 30 » октября   2017 г.

                                                                      пгт. Палана

2-ая сессия Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 18-р/07-17

	О принятии нормативного правового акта  «Программа приватизации муниципального имущества городского округа «поселок Палана» на 2018 год»

           Рассмотрев представленный Главой городского округа «посёлок Палана» проект, руководствуясь  положениями Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского округа «посёлок Палана», Совет депутатов городского округа «посёлок Палана»
РЕШИЛ:
1. Принять нормативный правовой акт  «Программа приватизации муниципального имущества городского округа «поселок Палана» на 2018 год» (прилагается).

2. Направить нормативный правовой акт «Программа приватизации муниципального имущества городского округа «поселок Палана» на 2018 год» Исполняющему полномочия Главы городского округа «посёлок Палана» для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, установленном Уставом городского округа «поселок Палана».
Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

                               А.А. Ульянов
Приложение

к Решению Совета депутатов городского

округа «поселок Палана»

от «30» октября 2017 г. № 18-р/06-17

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Программа приватизации муниципального имущества

городского округа «поселок Палана» на 2018 год
Раздел 1.

Задачи и направления  программы

Основными задачами Программы приватизации муниципального имущества городского округа «поселок Палана» на 2018 год является, снижение расходов бюджета городского округа «поселок Палана» на содержание муниципального имущества казны не участвующего в хозяйственном обороте и привлечение  собственных доходов в бюджет городского округа «поселок Палана».

В Программу приватизации муниципального имущества городского округа «поселок Палана»  включены объекты муниципального имущества,  не используемые для муниципальных нужд, а так же не являющиеся объектами хозяйственного ведения и оперативного управления  муниципальных предприятий и учреждений. В перечень имущества, подлежащего приватизации (Раздел 2 настоящей Программы) включены объекты недвижимости, а так же движимое имущество. Решение о приватизации объектов  муниципального имущества принято на основании результатов ежегодной инвентаризации, текущего мониторинга состояния муниципального имущества и предложения хозяйствующего субъекта, осуществляющего свою деятельность  в сфере обеспечения жизнедеятельности населения городского округа «поселок Палана» - МУП «Горсети».

Начальная (стартовая) стоимость приватизируемых объектов определяется на основании данных независимой оценки, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
Раздел 2.

Перечень объектов муниципального имущества,

 подлежащего приватизации в  2018 году
	№ п.п.
	Наименование объекта
	Адрес (места нахождения объекта)
	Площадь (кв.м.),

Количество (ед)
	Планируемая цена (руб) (балансовая стоимость объектов)
	Срок реализации

	Движимое имущество

	1
	Сооружение, некапитальный гараж
	ул. Обухова , д. 4
	21,6 кв. м.
	51 000,00
	31.12.2018

	2
	Сооружение  Некапитальный склад,
	ул. Обухова, д. 4
	34,00 кв. м.
	111238,00
	31.12.2018

	Объекты капитального строительства

	3
	Здание магазина «Палана»
	ул.  Поротова
	302,9 кв. м.
	1 410 000,00
	31.12.2018

	4
	 Административное здание, нежилое, одноэтажное
	Ул. Индустриальная, дом 9
	517,37 кв. м.
	343 733,00
	31.12.2018

	Земельные участки

	5
	Земельный участок № 82:01:000002:380
	в районе ул. имени Георгия Игнатьевича Бекерева
	823,00 кв. м.
	49 486,99
	31.12.2018

	6
	Земельный участок № 82:01:000001:545
	в 80 метрах от жилого дома ул. Поротова, дом 35
	49,0 кв. м.
	4 851,00
	31.12.2018

	7
	Земельный участок № 82:01:000001:74
	в районе  ручья «Безымянный»
	611,0 кв. м.
	18 378,88
	31.12.2018

	8
	Земельный участок № 82:01:000001:48
	в районе  ручья «Безымянный»
	115,00 кв. м.
	3 459,20
	31.12.2018

	ИТОГО
	 1 992 147, 07

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

PAGE